ДОГОВОР №____
о профессиональном обучении
г. Зверево									«__» ____________2020 г.

государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Ростовской области «Торгово-промышленный техникум имени Л.Б. Ермина в г. Зверево», в лице директора Борисовой Ирины Григорьевны, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Техникум» и гражданин(ка) ________________________________, именуемый (ая) в дальнейшем «Слушатель» с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.Предмет договора.
«Техникум» обязуется произвести обучение «Слушателя» по программе профессионального обучения по профессии «_________________________________» в период с «___» ________________ 20____ г.  по «___» __________________ 20___ г. в соответствии с лицензией, по утвержденной программе профессиональной подготовки.
2.Порядок расчетов.
2.1. Сумма договора составляет ___________ рублей (сумма прописью)
2.2. Оплата производиться путем перечисления денежных средств на расчетный счет «Техникума».
3.Слушатель обязан.
3.1. Произвести оплату до «___» ___________ 20___ г.
3.2. Приступить к обучению согласно   плана начала занятий и пройти курс обучения.
3.3. По окончанию учебы сдать квалификационные экзамены по данной профессии и самостоятельно приступить к поиску работы.
3.4. Своевременно информировать «Техникум» о причинах пропуска занятий.
4.Техникум обязуется.
4.1. Не позже чем за один месяц информировать «Слушателя» об изменениях Устава, лицензии.
4.2.  По окончании полного курса обучения принять квалификационные экзамены и выдать свидетельство о профессии рабочего, должности служащего.
5. Ответственность сторон.
5.1. В случае абсолютной неуспеваемости, а также за систематические пропуски занятий без уважительных причин техникум имеет право отчислить слушателя из техникума.
5.2. В случае если слушатель отчислен или досрочно расторгнул договор – перерасчет или возврат денег не осуществляется.
5.3. В случае невыполнения обязательств данного договора со стороны «Техникума» «Слушатель» имеет право обжаловать действия «Техникума» в Министерстве общего и профессионального образования Ростовской области.
5.4 Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
5.5. Все изменения и дополнения к настоящему договору оформляются как дополнительные соглашения в письменном виде.
6. Юридические адреса сторон
	ГБПОУ РО «ТПТ»
	СЛУШАТЕЛЬ

	Ф.И.О. (полностью)

	Адрес:346312 г. Зверево Ростовской области ул. Обухова, 45
Тел./факс: 8(86355)4-28-24
ИНН/КПП 6146003217/614601001
[bookmark: _GoBack]л Банк: Отделение Ростов-на-Дону Банка России УФК по Ростовской области г. Ростов-на-Дону, Р/счёт 03224643600000005800
к/с 40102810845370000050
БИК 016015102
КОСГУ 00000000000000000130

	Дата рождения -

	Адрес:

	Паспорт:

	ИНН

	СНИЛС

	Директор ГБПОУ РО «ТПТ» __________
И.Г.Борисова
	Слушатель _________  подпись, фамилия, инициалы